СОВЕТ
ТРОСТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Решение
 от  27.10.2016   г. № 5
	  Об утверждении Порядка и методики расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тростянского муниципального образования в бюджет Балашовского  муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет  Тростянского муниципального образования,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тростянского муниципального образования в бюджет  Балашовского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по решению вопросов местного значения, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий, согласно приложению № 2.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

 Глава Тростянского

муниципального образования                                     Н.В. Смирнов
Приложение № 1

к решению Совета

Тростянского

муниципального образования

№ 5  от «27» октября 2016г.
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Тростянского муниципального

образования в бюджет Балашовского муниципального района

на финансовое обеспечение переданных полномочий по

решению вопросов местного значения

1. Общие положения
1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тростянского муниципального образования бюджету Балашовского муниципального района, методик расчета объёма межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Тростянского муниципального образования в целях передачи органам местного самоуправления Балашовского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенным Соглашением между органами местного самоуправления Тростянского муниципального образования и Балашовского муниципального района.

1.3. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета Тростянского муниципального образования в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

       2.1.  Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тростянского муниципального образования бюджету Балашовского муниципального района являются:

- принятие соответствующего Решения Совета Тростянского  муниципального образования о передаче и принятии части полномочий;

- заключение соглашения между Тростянского муниципальным образованием и Балашовским муниципальным районом о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения, содержащего следующие положения:

- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

- сведения об объёме иных межбюджетных трансфертов;

- порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;

- порядок и сроки предоставления отчетности о расходах бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.
3. Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов и осуществление контроля  за  их использованием

Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Балашовского муниципального района в пределах суммы, утвержденной в бюджете Тростянского муниципального образования.

Межбюджетные трансферты из бюджета Тростянского муниципального образования перечисляются в бюджет Балашовского муниципального района путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Саратовской области, открытого Комитету финансов администрации Балашовского муниципального района.

В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов орган местного самоуправления Балашовского  муниципального района представляет в администрацию Тростянского муниципального образования отчет о целевом использованием межбюджетных трансфертов согласно приложения № 1 к настоящему порядку в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.
Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Малосеменовского муниципального образования в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава   Тростянского

муниципального образования                                    Н.В. Смирнов

	Приложение № 2

к решению Совета Тростянского
муниципального образования

№ 5 от «27 » октября 2016г.

Методика расчета

объёма иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий

V = N  х   H , где

V – размер межбюджетного трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района;

N – норматив финансовых затрат по исполнению 1-го полномочия в расчете на одного жителя муниципального образования;

H – численность постоянного населения, проживающего на территории муниципального образования на 1 января отчетного года.

Глава Тростянского

муниципального образования                                      Н.В. Смирнов

	Приложение 1
к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тростянского муниципального образования  в бюджет Балашовского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по решению вопросов местного значения

ОТЧЕТ

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Балашовского муниципальным районом  за  20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных
обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Исполнитель

______________/______________/

Подпись

ФИО

Телефон

	Утверждена

Решением Совета Тростянского муниципального образования

от « 27 »   октября  2016 г. № 19/2

Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий

	V=
	R
	, где

	N

 V – объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района;

 R –расходы на исполнение полномочий;
N – численность населения города;